社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和元年度第１回）

議事概要

１．日  時

  令和元年５月２８日（火）  １０：００～１１：３０

２．場  所

  福岡第二合同庁舎 ２階 供用第２・３会議室

３．出席者

〈委員長〉

辰巳 浩  福岡大学 工学部 社会デザイン工学科 教授

〈委員〉

池内 比呂子  (株)テノ・コーポレーション 代表取締役社長

大枝 良直  九州大学大学院 工学研究院 准教授

河西  宏   長崎都市経営戦略推進会議 推進役

笹川 理子  弁護士法人 笹川法律事務所 弁護士

戸田 順一郎  佐賀大学 経済学部 准教授

吉田  まりえ  九州の暮らし創造研究所 代表

４．議事内容

【審議結果】

 【熊本天草幹線道路（宇土～三角）】

・地域や道路の課題を踏まえた政策目標（案）や、意見聴取の内容・方法に

ついては、妥当と判断する。

 【国道３号（広川～八女）】

・地域や道路の課題を踏まえた政策目標（案）や、意見聴取の内容・方法に

ついては、妥当と判断する。

【主な意見】

 【熊本天草幹線道路（宇土～三角）】

・政策目標（案）の中には観光振興の支援とあるため、本道路と他の交通機

関との連携なども観点に入れるよう工夫をして頂きたい。

・意見聴取のアンケートについては回答しやすいよう、記入要領などを工夫

して頂きたい。

 【国道３号（広川～八女）】

・政策目標（案）については、「地域の現状と課題」及び「道路による要因」

を踏まえ、より分かりやすい表現にして頂きたい。

以上